

**Рішення Вченої ради
комунального закладу вищої освіти
«Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія»
Запорізької обласної ради
від 30.04.2025 року**

Заслухавши і обговоривши питання порядку денного, Вчена рада ухвалює:

1. Про затвердження складу Екзаменаційних комісій та організацію їх роботи під час воєнного стану в Україні.

1. Інформацію першого проректора Позднякової О.Л. взяти до відома.
2. Створити Екзаменаційні комісії для проведення атестації студентів випускних курсів Хортицької національної академії у 2024/2025 навчальному році і прийняття рішення щодо присудження їм відповідних ступенів вищої освіти та присвоєння відповідної кваліфікації.
3. Затвердити склад Екзаменаційних комісій.
4. Рекомендувати проведення атестації здобувачів вищої освіти із застосуванням технологій дистанційного навчання, враховуючи вимоги воєнного стану.

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

2. Про підсумки роботи VI Міжнародної науково-практичної конференції студентів та молодих вчених «Освітні і культурно-мистецькі практики в контексті інтеграції України у міжнародний науково-інноваційний простір в умовах воєнного часу».

1. Інформацію проректора з наукової роботи та інноваційної діяльності Гордієнко Н.М. взяти до відома.
2. Відзначити високий рівень ефективності роботи, виконавської дисципліни, персональної відповідальності, творчого ставлення працівників Хортицької національної академії до підготовки та проведення конференції й оголосити подяку.
3. Виготовити подяки та сертифікати учасників конференцій та розмістити їх на сайті у вказаний в інформаційному листі термін.
4. Рекомендувати до друку рукопис збірника тез доповідей VI Міжнародної науково-практичної конференції студентів та молодих учених «Освітні і культурно-мистецькі практики в контексті інтеграції

України у міжнародний науково-інноваційний простір в умовах воєнного часу»

5. Редакційно-видавничому відділу академії (С. Козиряцька, П. Демченко) забезпечити підготовку до друку збірника тез доповідей.

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

3. Про рекомендацію до друку видання «Науковий журнал Хортицької національної академії. Scientific Journal of Khortytsia National Academy», випуск 1 (12) 2025.

1. Інформацію проректора з наукової роботи та інноваційної діяльності Гордієнко Н.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати до друку наукове видання «Науковий журнал Хортицької національної академії. Scientific Journal of Khortytsia National Academy» (Серія: Педагогіка. Соціальна робота), випуск № 1(12)2025.

3. Високо оцінити роботу редакторів наукового видання та відзначити їхній вагомий внесок у підвищення якості наукової продукції Хортицької національної академії.

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

4. Про рекомендацію до друку та видання колективної монографії «Парадигмальні аспекти становлення реабілітаційного хабу як протектора соціалізації осіб з особливими потребами» (за заг.ред. д. пед. н., професора В. В. Нечипоренко).

1. Інформацію проректора з наукової роботи та інноваційної діяльності Гордієнко Н.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати до друку та видання колективну монографію «Парадигмальні аспекти становлення реабілітаційного хабу як протектора соціалізації осіб з особливими потребами» (за заг.ред. д. пед. н., професора В. В. Нечипоренко).

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

5. Про роботу Центру ветеранського розвитку.

1. Інформацію проректора з освітнього процесу, інвестиційної діяльності та роботи з ветеранами Позднякової-Кирбят'євої Е.Г. взяти до відома.

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

6. Про затвердження програм комплексних екзаменів для атестації здобувачів першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти.

1. Інформацію завідувача кафедри педагогіки та методик навчання Лупінович С.М. та завідувача кафедри менеджменту та туризму Юхновської Ю.О. взяти до відома.

2. Затвердити програму комплексного кваліфікаційного іспиту на здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 242 Туризм ОП «Лікувально-реабілітаційний та оздоровчий туризм».

3. Затвердити програму комплексного кваліфікаційного іспиту з психолого-педагогічних дисциплін та методик навчання початкової освіти на здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 013 Початкова освіта ОП «Початкова освіта».

4. Затвердити програму комплексного кваліфікаційного іспиту з додаткової спеціалізації («Іноземна мова») та методик навчання іноземної мови на здобуття першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 013 Початкова освіта ОП «Початкова освіта».

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 29, «проти» – немає, «утримались» - немає).

7. Про внесення змін до освітньо-професійних програм та навчальних планів підготовки фахівців за першим (бакалаврським), другим (магістерським) та третім (освітньо-науковим) рівнями вищої освіти.

1. Інформацію декана факультету спеціальної освіти та соціально-гуманітарних наук Турубарової А.В., декана факультету мистецтва та дизайну Корнелюка Б.В., завідувача кафедри соціально-гуманітарних дисциплін та мовної підготовки Руколянської Н.В., завідувача кафедри спеціальної освіти Дергач М.А., завідувача кафедри садово-паркового господарства Дерев'янка Н.П., завідувача кафедри фізичної культури і спорту Сергатої Н.С., завідувача кафедри фізичної терапії, ерготерапії

Одинець Т.Є., завідувача кафедри педагогіки та методик навчання
Лупінович С.М. взяти до відома.

2. Внести зміни та затвердити освітньо-професійні програми «Фізична терапія, ерготерапія» підготовки фахівців першого (бакалаврського) та «Фізична терапія» другого (магістерського) рівнів вищої освіти галузі знань І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення спеціальності І7 Терапія та реабілітація.

3. Затвердити навчальні плани підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньою програмою «Фізична терапія, ерготерапія» та другого (магістерського) рівня вищої освіти за освітньою програмою «Фізична терапія» спеціальністю І7 Терапія та реабілітація галузі знань І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення 2025/2026 року вступу.

4. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Декоративне мистецтво» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В3 Декоративне мистецтво та ремесла.

5. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Графічний дизайн» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В2 Дизайн.

6. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Медіадизайн» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В2 Дизайн.

7. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Дизайн одягу» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В2 Дизайн.

8. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Перукарське мистецтво та декоративна косметика» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В2 Дизайн.

9. Затвердити навчальні плани підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітніми програмами:

- «Декоративне мистецтво» за спеціальністю В3 Декоративне мистецтво та ремесла галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки;

- «Графічний дизайн» за спеціальністю В2 Дизайн галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки.

- «Медіадизайн» за спеціальністю В2 Дизайн галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки.

- «Дизайн одягу» за спеціальністю В2 Дизайн галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки.

- «Перукарське мистецтво та декоративна косметика» за спеціальністю В2 Дизайн галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки.

10. Затвердити зміни до складу робочих груп з розробки та вдосконалення освітньо-професійних програм «Фізична культура і спорт» підготовки фахівців першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

11. Внести зміни та затвердити освітньо-професійні програми «Фізична культура і спорт» підготовки фахівців першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А7 Фізична культура і спорт.

12. Затвердити навчальні плани підготовки фахівців першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Фізична культура і спорт» спеціальністю А7 Фізична культура і спорт галузі знань А Освіта.

13. Внести зміни та затвердити освітньо-професійні програми «Початкова освіта» підготовки фахівців першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А3 Початкова освіта.

14. Затвердити навчальні плани підготовки фахівців першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Початкова освіта» спеціальністю А3 Початкова освіта галузі знань А Освіта.

15. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Англійська мова та література (переклад включно)» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки спеціальності В11 Філологія.

16. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Англійська мова та література (переклад включно)» спеціальністю В11 Філологія галузі знань В Культура, мистецтво та гуманітарні науки.

17. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Практична психологія» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія.

18. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Практична психологія» спеціальністю С4 Психологія галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини.

19. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Соціальна педагогіка» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення спеціальності І10 Соціальна робота та консультування.

20. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Соціальна педагогіка» спеціальністю І10 Соціальна робота та консультування галузі знань І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення.

21. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Реабілітаційна психологія» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія.

22. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Реабілітаційна психологія» спеціальністю С4 Психологія галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини.

23. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Юридична психологія» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія.

24. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Юридична психологія» спеціальністю С4 Психологія галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини.

25. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Соціальна педагогіка» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення спеціальності І10 Соціальна робота та консультування.

26. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою

програмою «Соціальна педагогіка» спеціальністю І10 Соціальна робота та консультування галузі знань І Охорона здоров'я та соціальне забезпечення.

27. Внести зміни та затвердити освітньо-наукову програму «Психологія» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія.

28. Затвердити навчальний план підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Психологія» спеціальністю С4 Психологія галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини.

29. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Логопедія» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А6 Спеціальна освіта.

30. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Логопедія» спеціальністю А6 Спеціальна освіта галузі знань А Освіта.

31. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Олігофренопедагогіка» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А6 Спеціальна освіта.

32. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Олігофренопедагогіка» спеціальністю А6 Спеціальна освіта галузі знань А Освіта.

33. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Логопедія» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А6 Спеціальна освіта.

34. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Логопедія» спеціальністю А6 Спеціальна освіта галузі знань А Освіта.

35. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Психокорекційна педагогіка та психологія» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А6 Спеціальна освіта.

36. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Психокорекційна педагогіка» спеціальністю А6 Спеціальна освіта галузі знань А Освіта.

37. Внести зміни та затвердити освітньо-наукову програму «Спеціальна освіта» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти галузі знань А Освіта спеціальності А6 Спеціальна освіта.

38. Затвердити навчальний план підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньо-науковою програмою «Спеціальна освіта» спеціальністю А6 Спеціальна освіта галузі знань А Освіта.

39. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Садово-паркове господарство» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина спеціальності Н3 Садово-паркове господарство.

38. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Садово-паркове господарство» спеціальністю Н3 Садово-паркове господарство галузі знань Н Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина.

39. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Харчові технології» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань G Інженерія, виробництво та будівництво спеціальності G13 Харчові технології.

40. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Харчові технології» спеціальністю G13 Харчові технології галузі знань G Інженерія, виробництво та будівництво.

41. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Лікувально-реабілітаційний та оздоровчий туризм» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань J Транспорт та послуги спеціальності J3 Туризм і рекреація.

42. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Лікувально-реабілітаційний та оздоровчий туризм» спеціальністю J3 Туризм і рекреація галузі знань J Транспорт та послуги.

43. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)» підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D3 Менеджмент.

44. Затвердити навчальний план підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою

програмою «Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)» спеціальністю D3 Менеджмент галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

45. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Менеджмент у сфері послуг» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D3 Менеджмент.

46. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Менеджмент у сфері послуг» спеціальністю D3 Менеджмент галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

47. Внести зміни та затвердити освітньо-професійну програму «Рекреаційний туризм» підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань J Транспорт та послуги спеціальності J3 Туризм і рекреація.

48. Затвердити навчальний план підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти 2025/2026 року вступу за освітньою програмою «Рекреаційний туризм» спеціальністю J3 Туризм і рекреація галузі знань J Транспорт та послуги.

Рішення прийняте одногolosно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

8. Про визначення ліміту стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами семестрового контролю, а також студентів першого курсу.

1. Інформацію завідувача навчального відділу Анісімової Л.В. взяти до відома.

2. Затвердити загальний ліміт стипендіатів комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами семестрового контролю у розмірі **45%** фактичної кількості студентів денної форми навчання, які навчаються за державним (регіональним) замовленням на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю станом на перше число місяця, наступного за датою закінчення семестрового контролю згідно з навчальними планами для відповідних факультетів, курсів і спеціальностей з урахуванням студентів першого курсу.

Рішення прийняте одногolosно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

9. Про результати опитування здобувачів вищої освіти щодо їх обізнаності з питань академічної доброчесності.

1. Інформацію Червоненко К.С. взяти до відома.

2. Групі сприяння академічної доброчесності:

- продовжувати популяризувати дотримання академічної доброчесності та етики академічних взаємовідносин як одного з основоположних принципів корпоративної культури в академії;

- разом зі студентським самоврядуванням постійно через інформаційні ресурси (вебсайти, соціальні мережі) поширювати знання про академічну доброчесність націлені на її пропагування;

- організовувати семінари, тренінги та лекції для студентів і викладачів спрямовані на запобігання проявам академічної недоброчесності.

2. Викладачам:

- забезпечувати впровадження політики академічної доброчесності на своїх дисциплінах;

- постійно обговорювати зі здобувачами вищої освіти вимоги до різних видів письмових робіт, заздалегідь надавати рекомендації та розміщувати їх на доступних для студентів інформаційних ресурсах (застосунок «Мудл», месенджери);

- розглянути можливість використовувати завдання, спрямовані на аналіз та інтерпретацію отриманої інформації;

- використовувати методи навчання, які сприяють розвитку мислення студентів та їх вміння висловлювати власні ідеї на основі засвоєного фактичного матеріалу.

3. Результати опитування здобувачів вищої освіти щодо їх обізнаності з питань академічної доброчесності оприлюднити на офіційному вебсайті Хортицької національної академії.

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

10. Про рекомендацію до друку та видання навчального посібника «Загальна мікробіологія» для студентів спеціальності 181 Харчові технології (укл.: к.б.н., доцент Яковлєва-Носарь С.О., к.с.-г.н., доцент Дерев'янюк Н.П.).

1. Інформацію завідувача кафедри садово-паркового господарства Дерев'янюк Н.П. взяти до відома.

2. Рекомендувати до друку та видання навчальний посібник «Загальна мікробіологія» для студентів спеціальності 181 Харчові технології (укл.: к.б.н., доцент Яковлева-Носарь С.О., к.с.-г.н., доцент Дерев'янка Н.П.).

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

11. Про зміни до Правил прийому до комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради у 2025 році.

1. Інформацію відповідального секретаря Дергач М.А. взяти до відома.

2. Внести зміни до Правил прийому до комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради у 2025 році.

Рішення прийняте одноголосно відкритим голосуванням («за» – 30, «проти» – немає, «утримались» - немає).

Контроль за виконанням рішень Вченої ради покласти на першого проректора Позднякову О.Л.

Голова Вченої ради



Валентина НЕЧИПОРЕНКО

Вчений секретар



Наталія РУКОЛЯНСЬКА